# 熊本県との包括連携協定

## 「夢にあふれる新たな熊本の創造に向けた包括連携協定」締結について

明治安田生命保険相互会社(執行役社長 根岸 秋男)は、熊本県(知事 蒲島 郁夫)と、本日、「夢にあふれる新たな熊本の創造に向けた包括連携協定」を締結しました。

包括協定の締結により、熊本県が進める諸施策に、当社の保険事業や社会貢献活動等を通じて培った知見やノウハウを提供します。加えて、当社の県内における営業網(1支社・14営業所等の拠点網、従業員約510人)や全国規模のネットワーク(1,000を超える拠点網、4万人を超える従業員)を活用し、関係各方面とも広範にわたる連携を強化して、熊本県とともに震災からの復興と地域社会の発展に取り組んでいきます。

## ■「夢にあふれる新たな熊本の創造に向けた包括連携協定」締結について

### 1. 名称

夢にあふれる新たな熊本の創造に向けた包括連携協定

#### 2. 連携事項

- (1) 地域の安全・安心、子どもの健全育成に関すること
- (2)健康の増進に関すること
- (3) 産業・観光振興に関すること
- (4) その他、地域の活性化及び県民サービスの向上に関すること

## 3. 主な実施事項

- (1) 地域の安全・安心、子どもの健全育成に関すること
- ・当社の営業職員による日々のお客さま訪問のなかで、子どもやご高齢者等の様子 に変わったことや気付いたことがあれば、警察署等に連絡し、不測の事態を未然 に防ぐ活動を推進
- ・「熊本県自転車の安全で適正な利用の促進に関する条例」の普及活動を通じた 交通安全の推進
- 「ロアッソ熊本」協力のもと、小学生向けサッカー教室の開催 など
- (2)健康の増進に関すること
- がん検診やがん対策、生活習慣病予防等の熊本県の取組みのPR
- ・健康経営に関する情報提供や意識啓発の推進 など
- (3) 産業・観光振興に関すること
  - ・熊本県の特産品のPRや丸の内本社ビル等での熊本復興フェアの開催 など
- (4) その他、地域の活性化及び県民サービスの向上に関すること
  - 観光施設への「コミュニケーション支援ボード」の提供 など